ПРОТОКОЛ

общественного обсуждения дизайн-проекта благоустройства общественной территории и  актуализации муниципальной  программы  «Формирование современной городской среды на территории  муниципального образования  Весенний сельсовет Оренбургского  района Оренбургской  области  на  2018 – 2022 годы», утвержденной  решением Совета депутатов муниципального  образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 25.12.2017 № 101
п. Весенний                                                                             30 марта 2019 года
Дата проведения: 30 марта 2019 года.
Время проведения: 18.00 час.
Время окончания: 18.55 час.

Место проведения: Оренбургская область, Оренбургский район, п. Весенний, ул. Центральная, д. 2, актовый зал МБУ ЦК и БО (муниципального бюджетного учреждения центра культуры и библиотечного обслуживания)

Инициатор проведения:  Администрация муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

Основание для проведения:
            На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области 29.04.2015 № 151, постановления администрации муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 30.11.2017 № 223-п «Об утверждении положения о порядке общественных обсуждений проекта программы «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании Весенний  сельсовет  Оренбургского  района  Оренбургской  области  на  2018-2022 годы» и внесенными изменениями от 25.02.2019 № 47-п, постановления администрации муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 25.02.2019 № 48-п «О проведении актуализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Весенний сельсовет  Оренбургского района Оренбургской области на 2018-2022 годы»
Дата оповещения о проведении публичных слушаний  размещена на: официальном сайте администрации муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области (www.vesennij56.ru) в сети Интернет,  информационных стендах.

Присутствовали:
	Швецов С.В.
	председатель комиссии, глава муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

	Платонова О.В.
	заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации МО Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

	Шмарина И.Н.
	секретарь, ведущий специалист администрации МО Весенний сельсовет

	Члены комиссии:

	Воронкина Н.И.
	директор МБУ ЦК и БО администрации МО Весенний сельсовет

	Семенова И.Ю.
	главный  бухгалтер  администрации МО Весенний сельсовет

	Преснякова А.В.
	ведущий специалист по правовым вопросам администрации МО Весенний сельсовет

	Жуликова Е.В.
	ведущий специалист – землеустроитель администрации МО Весенний сельсовет

	Байрева О.В.
	заведующий библиотекой администрации МО Весенний сельсовет

	Швецов Д.А.
	директор МКУ "Управление информационно - технического обеспечения администрации МО Весенний сельсовет»

	Березнюк И.И.
	председатель Женского совета МО Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

	Гринцов Д.Ю.
	депутат Совета депутатов МО Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области  по округу № 1

	Косач Ю.Г.
	депутат Совета депутатов МО Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области  по округу № 8

	Гречушкин В.В.
	депутат Совета депутатов МО Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области по округу № 5

	Участники публичных слушаний:

	Иващенко В.Ф.
	архитектор-генпланист, ООО «Умный город»

ПОВЕСТКА ДНЯ
          1. О завершении общественного обсуждения дизайн-проекта благоустройства  территории набережной, Швецов С.В. – председатель Совета депутатов, глава муниципального образования Весенний сельсовет.
          2. Рассмотрение предложений от заинтересованных лиц по актуализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Весенний  сельсовет  Оренбургского  района  Оренбургской  области  на  2018-2022 годы», Шмарина И.Н. – ведущий специалист администрации муниципального образования Весенний сельсовет.
Голосовали:
          «за»  – 13 человек;
          «против»  – 0;
          «воздержались»  – 0.
          Слушали по первому вопросу Швецова С.В.:  «Завершено общественное обсуждение благоустройства общественной территории набережной. Концепция дизайн-проекта и укрупненный расчет стоимости благоустройства размещались на официальном сайте администрации муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области в сети Интернет. Предложений от заинтересованных лиц по проекту не поступало».
         Иващенко В.Ф. – архитектор-генпланист показала на слайдах концепцию благоустройства общественной территории набережной. Наглядно представлены мероприятия благоустройства: макет общего вида территории, схема функционального зонирования, схема генерального плана, элементы освещения, малые архитектурные формы, озеленение.
         При  разработке дизайн-проекта учитывались актуальные проблемы: безопасность, доступность, комфорт, изоляция территории от шума, создан единый пешеходный каркас, территория поделена на зоны (прогулочная, спортивная, детская игровая, тихая, отдыха и созерцания, релаксации). На перспективу предусмотрена зона для фотосессий. Денежные средства рассчитывались в зависимости  от объема  запланированных  работ.
          Березнюк И.И.: «Нам не верится, что такой замечательный проект будет осуществлен, а набережная благоустроена».

          РЕШИЛИ:

          1. Утвердить дизайн-проект благоустройства общественной территории муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Весенний  сельсовет  Оренбургского  района  Оренбургской  области  на  2018-2022 годы».

Голосовали:

          «за »  – 13 человек;

          «против»  – 0;

          «воздержались»  – 0.
          Слушали по второму вопросу Шмарину И.Н.:  «В период  с 28 февраля  по 29 марта 2019 года предложений по проекту актуализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды» не поступало. В связи с некорректно введенными данными, проведением инвентаризации, уточнением программных мероприятий представленных ранее, программа доработана, внесены изменения и дополнения».
          Уточнен сметный расчет ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы.
           Косач Ю.Г.: «Необходимо и дальше проводить работу по благоустройству территории, нельзя упускать такую возможность».
           Байрева О.В.  предложила вынести проект актуализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2018-2022 годы» на утверждение Совету депутатов муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области. Возражений не поступило.
         РЕШИЛИ:
         1. Рекомендовать Совету депутатов муниципального образования Весенний  сельсовет  Оренбургского района  Оренбургской области,  утвердить
актуализацию муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2018-2022 годы» в новой редакции.
          2. Результаты общественных обсуждений опубликовать на официальном сайте администрации муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области в сети Интернет.
Голосовали:

          «за »  – 13 человек;

          «против»  – 0;

          «воздержались»  – 0.
Председатель                                                                                          С.В. Швецов
Секретарь                                                                                             И.Н. Шмарина